
АДМИНИСТРАЦИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«г о с у д а р с т в е н н а я  ж и л и щ н а я  Соискателю лицензии

ИНСПЕКЦИЯ с м о л е н с к о й  о б л а с т и »

214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д, 13 
Тел./факс (4812)20-55-88/65-44-86 

http://uggi.admin-smolensk.ru 
E-mail: uggi@admin-smolei)sk.ru

Н  PS M S  *  0/J5S

ООО «Смоленские пенаты» 

smolenskiepenaty@yandex.ru

на № от

УВЕДОМЛЕНИЕ
о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами

В соответствии с частью 5 статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности» Главное управление 
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее -  Главное 
управление) сообщает о предоставлении лицензии на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 
№ 067000248 (номер в Едином реестре учета лицензий: Л045-01307-67/00640813) 
от 13.02.2023. Соответствующая запись внесена в реестр лицензий на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 
Смоленской области. ■„ л V - .-

Дополнительно информируем, что с 1 января 2021 года уступили в силу изменения в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части внедрения реестровой 
модели предоставления государственных услуг по лицензированию отдельных видов 
деятельности».

Фактом предоставления (переоформления) лицензии является внесение 
соответствующей записи в реестр лицензий. Запись в реестр лицензий вносится Главным 
управлением в день принятия решения о предоставлении лицензии, переоформлении 
лицензии. ’' ~ ' " ' ’ @

Сведения о конкретной лицензии могут быть предоставлены Главным управлением 
по заявлению лицензиата (соискателя лицензии) в виде выписки из реестра лицензий 
в форме электронного документа.

Приложение: копия приказа от 13.02.2023 № 297/ОЛ на I л. в 1 экз. : С .

Начальник 
Главного управления К.В. Грошенкова

Per. № Исх 01257 от 14.02.2023, Подписано ЭП: Грошенкова Кристина Валерьевна, Начальник Главного управления 13.02.2023 17:52:37,
Распечатал_________________

http://uggi.admin-smolensk.ru
mailto:smolenskiepenaty@yandex.ru


Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

13.02.2023 г. г. Смоленск ' № 297/ОЛ

О предоставлении лицензии 
на осуществление предпринимательской 
деятельности по управлению 
многоквартирными домами 
ООО «Смоленские пенаты»

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных 
видов деятельности», со статьей 194 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» на основании 
протокола заседания постоянно действующей лицензионной комиссии для обеспечения деятельности 
органов государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению 
многоквартирными домами в Смоленской области от «13» февраля 2023 г. № 71/л,

п р и к а з ы в а ю :

Предоставить лицензию № 067000248 (номер в Едином реестре учета лицензий: Л045-01307- 
67/00640813) от «13» февраля 2023 г. на осуществление предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами, действующую на территории Смоленской области в течение 
5 лет:

Обществу с ограниченной ответственностью «Смоленские пенаты» 
________________________________ (ООО «Смоленские пенаты»)________________________________

полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование и организационно-правовая форма
юридического лица,

_____________________ 214031, г. Смоленск, ул. Рыленкова, д.9А, к. 2, оф.2.______________________
адрес места нахождения

________________________________________1226700023373________________________________________
основной государственный регистрационный номер юридического лица

_________________________________________ 6732240481_________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика

Лицензируемый вид деятельности в соответствии с п.51 ч.1 ст. 12 Федерального закона от
04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»: предпринимательская 
деятельность по управлению многоквартирными домами.

2. Внести запись о предоставлении лицензии ООО «Смоленские пенаты» в реестр лицензий на 
осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

Начальник 
Главного управления К.В. Грошенкова


